Башҡортостан республикаһы Салауат районы

муниципаль районының Лағыр ауыл советы

ауыл биләмәһе хакимиәте
	[image: image1.jpg]

	Республика Башкортостан Администрация сельского поселения Лагеревский сельсовет муниципального района

                       Салаватский район

	452497, Лагыр ауылы,

Йәштәр урамы, 14

тел. (34777) 2-77-94, 2-77-31

	452497,с.Лагерево, ул.Молодежная, 14

тел. (34777) 2-77-94, 2-77-31

  Ҡ  А Р А Р                                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ                  07  март  2023 й.                      № 10                             07 марта 2023 г.

О создании пожарно-профилактической группы
по стабилизации обстановки с пожарами на территории
сельского поселения  Лагеревский сельсовет муниципального района
Салаватский район Республики Башкортостан
 Во исполнение требований Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация  сельского поселения Лагеревский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.Утвердить состав пожарно-профилактической группы по стабилизации обстановки с пожарами на территории сельского поселения Лагеревский  сельсовет муниципального района Салаватский район. (Приложение № 1)
 2.Утвердить план профилактических работ  по стабилизации обстановки с пожарами на территории  сельского поселения Лагеревский  сельсовет муниципального района Салаватский район (Приложение № 2).
3. Обеспечить направление Штабом до 15:00 часов ежедневно отчета (в формате Word) в ЕДДС на электронный адрес: eddspch89@yandex.ru согласно плану профилактической работы (приложение 3).
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения

                  Р.Р. Низамов

Приложение №1
к постановлению Администрации      сельского поселения Лагеревский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан
от «07» марта  2023г. № 10
СОСТАВ
 пожарно-профилактических групп по стабилизации обстановки с пожарами на территории сельского поселения Лагеревский сельсовет  муниципального района Салаватский район
Республики Башкортостан
	№ проф. групп
	Наименование сельского поселения/старший пожарно-профилактической группы
	Состав пожарно-профилактических групп

	10.
	Сельское поселение Лагеревский сельсовет, глава СП Низамов Ришат Риянович (по согласованию).
8(34777) 2-77-94

	Депутаты СП Лагеревский сельсовет
1. Садыков Ильшат Ямалетдинович – округ №1

2. Тарханов Ильхам Ахтарович – округ №2

3. Фахретдинов Ильнур Ялилович – округ №3

4. Сабирьянова Хамдия Шавкатовна – округ №5

5. Тарханова Зухра Раисовна – округ № 6

6. Алибаева Айгуль Хисматовна – округ №7

7. Ахтаров Наиль Анисович – округ №8

8. Исламгазин Талгат Каюмович – округ №9
9. Матвеева Сания Магжановна – округ №10

Старосты СП Лагеревский сельсовет
1. Азнабаев Ришат Карыевич
2. Садыков Айбулат Салаватович
3. Хайбуллин Илгам Абузарович

Приложение 2

к постановлению Администрации  сельского поселения
Лагеревский сельсовет муниципального района
Салаватский район Республики Башкортостан

от «07» марта  2023г. № 10
План ежедневных профилактических мероприятий

сельского поселения Лагеревский сельсовет

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Время
	Место проведения
	Ответственные лица   (с указанием сотового телефона)

	      07 марта 2023 года

	1.
	Профрейд

	с 16:00 до 18:00

	с. Лагерево

д. Язги-Юрт

д. Шаряково

д. Чебаркуль
	Низамов Ришат Риянович, Тел. 89625268601

Азнабаев Ришат Карыевич   Тел.89613571731
Садыков Айбулат Салаватович  Тел. 89656536827

Хайбуллин Илгам Абузарович Тел.89273370788

	2.
	Посещение социально уязвимых групп населения
	с 16:00 до 18:00

	с. Лагерево

д. Язги-Юрт

д. Шаряково

д. Чебаркуль
	Низамов Ришат Риянович, Тел. 89625268601

Азнабаев Ришат Карыевич   Тел.89613571731
Садыков Айбулат Салаватович  Тел. 89656536827

Хайбуллин Илгам Абузарович Тел.89273370788

	      08 марта 2023 года

	3.
	Профрейд

	с 16:00 до 18:00

	с. Лагерево

д. Язги-Юрт

д. Шаряково

д. Чебаркуль
	Ахтаров Наиль Анисович, Тел. 89373213345

Матвеева Сания Магжановна, Тел. 89659296619

Садыков Ильшат Ямалетдинович, Тел. 89053590042

Тарханов Ильхам Ахтарович, Тел. 89053573533

	4.
	Посещение социально уязвимых групп населения
	с 16:00 до 18:00

	с. Лагерево

д. Язги-Юрт

д. Шаряково

д. Чебаркуль
	Ахтаров Наиль Анисович, Тел. 89373213345

Матвеева Сания Магжановна, Тел. 89659296619

Садыков Ильшат Ямалетдинович, Тел. 89053590042

Тарханов Ильхам Ахтарович, Тел. 89053573533

	      09 марта 2023 года

	5.
	Профрейд

	с 16:00 до 18:00

	с. Лагерево

д. Язги-Юрт

д. Шаряково

д. Чебаркуль
	Тарханова Зухра Раисовна – 89656603117

Исламгазин Талгат Каюмович, Тел. 89659220439

Садыков Айбулат Салаватович  Тел. 89656536827

Хайбуллин Илгам Абузарович Тел.89273370788

	      10 марта 2023 года

	6.
	Профрейд

	с 16:00 до 18:00

	с. Лагерево

д. Язги-Юрт

д. Шаряково

д. Чебаркуль
	Низамов Ришат Риянович, Тел. 89625268601
Матвеева Сания Магжановна, Тел. 89659296619

Садыков Ильшат Ямалетдинович, Тел. 89053590042

Тарханов Ильхам Ахтарович, Тел. 89053573533

	      11 марта 2023 года

	7.
	Профрейд

	с 16:00 до 18:00

	с. Лагерево

д. Язги-Юрт

д. Шаряково

д. Чебаркуль
	Низамов Ришат Риянович, Тел. 89625268601

Азнабаев Ришат Карыевич   Тел.89613571731
Садыков Айбулат Салаватович  Тел. 89656536827

Хайбуллин Илгам Абузарович Тел.89273370788

	8.
	Посещение социально уязвимых групп населения
	с 16:00 до 18:00

	с. Лагерево

д. Язги-Юрт

д. Шаряково

д. Чебаркуль
	Низамов Ришат Риянович, Тел. 89625268601

Азнабаев Ришат Карыевич   Тел.89613571731
Садыков Айбулат Салаватович  Тел. 89656536827

Хайбуллин Илгам Абузарович Тел.89273370788

	      12 марта 2023 года

	9.
	Профрейд

	с 16:00 до 18:00

	с. Лагерево

д. Язги-Юрт

д. Шаряково

д. Чебаркуль
	Сабирьянова Хамдия Шавкатовна – 89638997274

Матвеева Сания Магжановна, Тел. 89659296619

Садыков Ильшат Ямалетдинович, Тел. 89053590042

Тарханов Ильхам Ахтарович, Тел. 89053573533

	      13 марта 2023 года

	10.
	Профрейд

	с 16:00 до 18:00

	с. Лагерево

д. Язги-Юрт

д. Шаряково

д. Чебаркуль
	Низамов Ришат Риянович, Тел. 89625268601

Азнабаев Ришат Карыевич   Тел.89613571731
Садыков Айбулат Салаватович  Тел. 89656536827

Хайбуллин Илгам Абузарович Тел.89273370788

	11.
	Посещение социально уязвимых групп населения
	с 16:00 до 18:00

	с. Лагерево

д. Язги-Юрт

д. Шаряково

д. Чебаркуль
	Низамов Ришат Риянович, Тел. 89625268601

Азнабаев Ришат Карыевич   Тел.89613571731
Садыков Айбулат Салаватович  Тел. 89656536827

Хайбуллин Илгам Абузарович Тел.89273370788

	      14 марта 2023 года

	12.
	Профрейд

	с 16:00 до 18:00

	с. Лагерево

д. Язги-Юрт

д. Шаряково

д. Чебаркуль
	Алибаева Айгуль Хисматовна – 89631426309

Исламгазин Талгат Каюмович, Тел. 89659220439

Садыков Ильшат Ямалетдинович, Тел. 89053590042

Тарханов Ильхам Ахтарович, Тел. 89053573533

	      15 марта 2023 года

	13.
	Профрейд

	с 16:00 до 18:00

	с. Лагерево

д. Язги-Юрт

д. Шаряково

д. Чебаркуль
	Низамов Ришат Риянович, Тел. 89625268601

Азнабаев Ришат Карыевич   Тел.89613571731
Садыков Айбулат Салаватович  Тел. 89656536827

Хайбуллин Илгам Абузарович Тел.89273370788

	      16 марта 2023 года

	14.
	Профрейд

	с 16:00 до 18:00

	с. Лагерево

д. Язги-Юрт

д. Шаряково

д. Чебаркуль
	Ахтаров Наиль Анисович, Тел. 89373213345

Исламгазин Талгат Каюмович, Тел. 89659220439

Садыков Ильшат Ямалетдинович, Тел. 89053590042

Тарханов Ильхам Ахтарович, Тел. 89053573533

	      17 марта 2023 года

	15.
	Профрейд

	с 16:00 до 18:00

	с. Лагерево

д. Язги-Юрт

д. Шаряково

д. Чебаркуль
	Тарханова Зухра Раисовна – 89656603117

Исламгазин Талгат Каюмович, Тел. 89659220439

Садыков Айбулат Салаватович  Тел. 89656536827

Хайбуллин Илгам Абузарович Тел.89273370788

	      18 марта 2023 года

	16.
	Профрейд

	с 16:00 до 18:00

	с. Лагерево

д. Язги-Юрт

д. Шаряково

д. Чебаркуль
	Низамов Ришат Риянович, Тел. 89625268601
Матвеева Сания Магжановна, Тел. 89659296619

Садыков Ильшат Ямалетдинович, Тел. 89053590042

Тарханов Ильхам Ахтарович, Тел. 89053573533

	      19 марта 2023 года

	17.
	Профрейд

	с 16:00 до 18:00

	с. Лагерево

д. Язги-Юрт

д. Шаряково

д. Чебаркуль
	Низамов Ришат Риянович, Тел. 89625268601

Азнабаев Ришат Карыевич   Тел.89613571731
Садыков Айбулат Салаватович  Тел. 89656536827

Хайбуллин Илгам Абузарович Тел.89273370788

	18.
	Посещение социально уязвимых групп населения
	с 16:00 до 18:00

	с. Лагерево

д. Язги-Юрт

д. Шаряково

д. Чебаркуль
	Низамов Ришат Риянович, Тел. 89625268601

Азнабаев Ришат Карыевич   Тел.89613571731
Садыков Айбулат Салаватович  Тел. 89656536827

Хайбуллин Илгам Абузарович Тел.89273370788

	      20 марта 2023 года

	19.
	Профрейд

	с 16:00 до 18:00

	с. Лагерево

д. Язги-Юрт

д. Шаряково

д. Чебаркуль
	Сабирьянова Хамдия Шавкатовна – 89638997274

Матвеева Сания Магжановна, Тел. 89659296619

Садыков Ильшат Ямалетдинович, Тел. 89053590042

Тарханов Ильхам Ахтарович, Тел. 89053573533

	      21 марта 2023 года

	20.
	Профрейд

	с 16:00 до 18:00

	с. Лагерево

д. Язги-Юрт

д. Шаряково

д. Чебаркуль
	Низамов Ришат Риянович, Тел. 89625268601

Азнабаев Ришат Карыевич   Тел.89613571731
Садыков Айбулат Салаватович  Тел. 89656536827

Хайбуллин Илгам Абузарович Тел.89273370788

	21.
	Посещение социально уязвимых групп населения
	с 16:00 до 18:00

	с. Лагерево

д. Язги-Юрт

д. Шаряково

д. Чебаркуль
	Низамов Ришат Риянович, Тел. 89625268601

Азнабаев Ришат Карыевич   Тел.89613571731
Садыков Айбулат Салаватович  Тел. 89656536827

Хайбуллин Илгам Абузарович Тел.89273370788

	      22 марта 2023 года

	22.
	Профрейд

	с 16:00 до 18:00

	с. Лагерево

д. Язги-Юрт

д. Шаряково

д. Чебаркуль
	Алибаева Айгуль Хисматовна – 89631426309

Исламгазин Талгат Каюмович, Тел. 89659220439

Садыков Ильшат Ямалетдинович, Тел. 89053590042

Тарханов Ильхам Ахтарович, Тел. 89053573533

	      23 марта 2023 года

	23.
	Профрейд

	с 16:00 до 18:00

	с. Лагерево

д. Язги-Юрт

д. Шаряково

д. Чебаркуль
	Низамов Ришат Риянович, Тел. 89625268601

Азнабаев Ришат Карыевич   Тел.89613571731
Садыков Айбулат Салаватович  Тел. 89656536827

Хайбуллин Илгам Абузарович Тел.89273370788

	      24 марта 2023 года

	24.
	Профрейд

	с 16:00 до 18:00

	с. Лагерево

д. Язги-Юрт

д. Шаряково

д. Чебаркуль
	Ахтаров Наиль Анисович, Тел. 89373213345

Исламгазин Талгат Каюмович, Тел. 89659220439

Садыков Ильшат Ямалетдинович, Тел. 89053590042

Тарханов Ильхам Ахтарович, Тел. 89053573533

	      25 марта 2023 года

	25.
	Профрейд

	с 16:00 до 18:00

	с. Лагерево

д. Язги-Юрт

д. Шаряково

д. Чебаркуль
	Ахтаров Наиль Анисович, Тел. 89373213345

Исламгазин Талгат Каюмович, Тел. 89659220439

Садыков Ильшат Ямалетдинович, Тел. 89053590042

Тарханов Ильхам Ахтарович, Тел. 89053573533

	      26 марта 2023 года

	26.
	Профрейд

	с 16:00 до 18:00

	с. Лагерево

д. Язги-Юрт

д. Шаряково

д. Чебаркуль
	Тарханова Зухра Раисовна – 89656603117

Исламгазин Талгат Каюмович, Тел. 89659220439

Садыков Айбулат Салаватович  Тел. 89656536827

Хайбуллин Илгам Абузарович Тел.89273370788

	      27 марта 2023 года

	27.
	Профрейд

	с 16:00 до 18:00

	с. Лагерево

д. Язги-Юрт

д. Шаряково

д. Чебаркуль
	Низамов Ришат Риянович, Тел. 89625268601
Матвеева Сания Магжановна, Тел. 89659296619

Садыков Ильшат Ямалетдинович, Тел. 89053590042

Тарханов Ильхам Ахтарович, Тел. 89053573533

	      28 марта 2023 года

	28.
	Профрейд

	с 16:00 до 18:00

	с. Лагерево

д. Язги-Юрт

д. Шаряково

д. Чебаркуль
	Низамов Ришат Риянович, Тел. 89625268601

Азнабаев Ришат Карыевич   Тел.89613571731
Садыков Айбулат Салаватович  Тел. 89656536827

Хайбуллин Илгам Абузарович Тел.89273370788

	29.
	Посещение социально уязвимых групп населения
	с 16:00 до 18:00

	с. Лагерево

д. Язги-Юрт

д. Шаряково

д. Чебаркуль
	Низамов Ришат Риянович, Тел. 89625268601

Азнабаев Ришат Карыевич   Тел.89613571731
Садыков Айбулат Салаватович  Тел. 89656536827

Хайбуллин Илгам Абузарович Тел.89273370788

	      29 марта 2023 года

	30.
	Профрейд

	с 16:00 до 18:00

	с. Лагерево

д. Язги-Юрт

д. Шаряково

д. Чебаркуль
	Сабирьянова Хамдия Шавкатовна – 89638997274

Матвеева Сания Магжановна, Тел. 89659296619

Садыков Ильшат Ямалетдинович, Тел. 89053590042

Тарханов Ильхам Ахтарович, Тел. 89053573533

	      30 марта 2023 года

	31.
	Профрейд

	с 16:00 до 18:00

	с. Лагерево

д. Язги-Юрт

д. Шаряково

д. Чебаркуль
	Низамов Ришат Риянович, Тел. 89625268601

Азнабаев Ришат Карыевич   Тел.89613571731
Садыков Айбулат Салаватович  Тел. 89656536827

Хайбуллин Илгам Абузарович Тел.89273370788

	32.
	Посещение социально уязвимых групп населения
	с 16:00 до 18:00

	с. Лагерево

д. Язги-Юрт

д. Шаряково

д. Чебаркуль
	Низамов Ришат Риянович, Тел. 89625268601

Азнабаев Ришат Карыевич   Тел.89613571731
Садыков Айбулат Салаватович  Тел. 89656536827

Хайбуллин Илгам Абузарович Тел.89273370788

	      31 марта 2023 года

	33.
	Профрейд

	с 16:00 до 18:00

	с. Лагерево

д. Язги-Юрт

д. Шаряково

д. Чебаркуль
	Алибаева Айгуль Хисматовна – 89631426309

Исламгазин Талгат Каюмович, Тел. 89659220439

Садыков Ильшат Ямалетдинович, Тел. 89053590042

Тарханов Ильхам Ахтарович, Тел. 89053573533

Глава сельского поселения                        Р.Р. Низамов
Приложение 2

к постановлению Администрации  сельского поселения
Лагеревский сельсовет муниципального района
Салаватский район Республики Башкортостан

от «07» марта  2023г. № 10
Сведения о проведенных ежедневных мероприятиях согласно плану профилактической работы
в период с____ по ___года
Сельское поселение ___________________________________________________________________________

	№ п/п
	Сельское поселение
	Мероприятие
	Кол-во за неделю
	Кол-во с нарастающим итогом

	1

	Проведено профилактических рейдов

	1.1

	Задействовано профилактических групп

	1.2

	Размещено постеров в населённых пунктах

	2

	Проведено подворовых (поквартирных) обходов

	2.1

	Посещено мест проживания многодетных семей

	2.2

	Посещено мест проживания лиц, злоупотребляющих спиртными напитками

	2.3

	Посещено мест проживания лиц с ограниченными возможностями

	2.4

	Посещено мест проживания одиноких, пожилых граждан

	3

	Посещено кураторами лиц, входящих в группу риска

	4

	Оказана практическая помощь в приведении в безопасное состояние печей и электрооборудования

	5

	Опубликовано в СМИ заметок, публикаций

	6

	Проверена исправность ранее выданных АПИ

	7

	Выдано АПИ

	8

	Количество аудиообращений, осуществлённых через громкоговорители мечетей

	9

	Количество аудиообращений, произведённых через РАСЦО

	10

	Количество бесед, проведённых с соседями граждан, злоупотребляющих алкоголем

	11

	Количество сотрудников полиции, привлечённых к профрейдам

Руководитель Штаба                                                                                                                                        _______________